Dominikańska refleksja ogarnia również zagadnienie uczestnictwa Błogosławionej Dziewicy w dziele zbawczym Chrystusa. Święta Katarzyna ze Sieny w jednej ze swoich modlitw podkreśla, że Maryja była nie tylko zjednoczona z Chrystusem w cierpieniu, lecz również

gladius". Hieronymus: „*Constat quod alii Sancti, etsi passi sunt pro Christo in carne, tamen in anima, quia immortalis est, pati non potuerunt. Beata vero Dei genitrix, quia in ea parte passa est, quae impassibilis habetur, ideo, ut ita fatear, quia spiritualiter et atrocius passa est gladio Passionis Christi, plus quam martyr fuit.*

⁴⁷ JAKUB DE VORAGINE, *Sermo* 216..., fol. 311v.: *Nobiscum domina stare debes, qui martyr et plusquam martyr fuisti, quam lancea tanti doloris perforavit, tanta constantia armavit, tanta charitas inflammavit*; TENZE, *Sermo in Sabbato post cineres*, w: TENZE, *Sermones Quadragesimales...*, fol. 16r.: *Beata autem Virgo et si non passa sit martyrium carnis, passa est tamen martyrium mentis [...]. Et illud martyrium in ea continuatum fuit in tota feria sexta et toto sabbato sequenti. Sexta autem feria dedicata est martyrio Filii et ideo sequens sabbatum dedicari debuit martyrio matris.*

⁴⁸ BARTŁOMIEJ Z BREGANZE, *Sermo* 17. *De Nativitate*, w: TENZE, *I Sermones de Beata Virgine*, 107: *Unde in Ieremia reprehenditur anima que post Christi passionem et Marie compassionem effluit vanitate: „usque quo”, inquit, „delicūs solveris filia vaga” (Ier. XXXI). Rosa modica est statura et Maria et quelibet patientis anima in passione descripta, iuxta illud Iob, XII: „lampas contempta in cogitatione divitum parata ad tempus statutum”. [...] Rosa licet rubicunda sit tamen est frigida, et Maria licet in Christi passione fuerit amore calida, quod per hoc petet quod „iuxta crucem” pro nostra salute stabat, fuit tamen latroni dextro frigida quia ei procuravit refrigerium et misericordiam.*

⁴⁹ HIERONIM SAVONAROLA, *Trattato dell'Amore di Gesù Cristo...*, 114-115: *O dolcissima Vergine e madre Maria, chi potrebbe narrare il tuo amaro pianto? Il tuo dolce Iesù è stato corporalmente in croce confitto; e tu, Maria, spiritualmente da quelli chiovi sei stata trasfissa. Il tuo Iesù è ferito nel suo corpo crudelmente: e tu sei impiagata nel core amaramente. Quante piaghe ha il tuo dolce Figliuolo nelle sua membra, tante ferite ha Maria nell'anima sua.*

w sposób świadomy uczestniczyła w Jego dziele zbawczym: *O Maryjo, świątynio Trójcy Świętej. [...] Maryjo wykupicielko rodzaju ludzkiego, ponieważ Słowo przyjmując Twoje ciało odkupiło świat. Chrystus odkupił świat swoją męką, Ty natomiast boleścią ciała i ducha*⁵⁰.